
Arthrotana® Granulat 
225 g - PZN 00646104 

 

 
Seite 1 von 2       Stand: Januar 2025 

Bezeichnung des Lebensmittels 
Nahrungsergänzungsmittel mit Süßungsmittel –  
Granulat mit Kollagen-Hydrolysat (Gerüsteiweißen) und Glykosaminoglykanen plus Vitamin C. 
 

Nettofüllmenge 

225 g (Monatspackung) 
 

Zutaten 
Kollagen-Hydrolysat; Glykosaminoglykane; Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose; Vitamin 
C; Ethyl-Maltol, Mannit, Vanillin. 
 

Aufbewahrung / Lagerung 
Bei trockener Lagerung mindestens haltbar bis Ende: siehe Bodenprägung. 
Lagern Sie Arthrotana® Granulat außerhalb der Reichweite von Kindern. 
 

Verzehrempfehlung 
1 x täglich (z. B. morgens zum Frühstück) 1 Messlöffel (7,5 g) des Granulates am besten in Joghurt, 
Quark, Milch oder Cornflakes einrühren und verzehren. Ideal auch aufgestreut auf Obstsalaten oder 
Süßspeisen. Sie können Ihre Tagesdosis Arthrotana® Granulat auch unzerkaut mit etwas Flüssigkeit pur 
verzehren. Arthrotana® Granulat kann über längere Zeit regelmäßig verzehrt werden. 
 

Hinweis 
Arthrotana® Granulat 

• enthält ein Konzentrat aus Kollagen-Hydrolysat (Gerüsteiweißen) und Glykosaminoglykanen 
(Knorpelgrundsubstanzen) 

• Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion von Knorpel und 
Knochen (z. B. Gelenke) bei 

• ist Lactose- und Glutenfrei, frei von Farbstoffen sowie Ausgangsstoffen vom Rind 
 
Hinweis für Diabetiker: 1 Tagesdosis (7,5 g) entspricht 27 kcal/ 117 kJ und 0,04 BE. 
 
Arthrotana® Granulat ist eine sinnvolle Ergänzung der täglichen Ernährung. Nahrungsergänzungsmittel 
sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 
Arthrotana® Granulat ist in Ihrer Apotheke erhältlich. 
  



Arthrotana® Granulat 
225 g - PZN 00646104 

 

 
Seite 2 von 2       Stand: Januar 2025 

Nährwertangaben 
 

Durchschnittliche 
Nährwerte 

je 
100 g 

je Tagesportion 
(7,5 g) 

Referenzmenge 
pro Tag ** 

Energie 1555 kJ/366 kcal 117 kJ/27 kcal  

Fett 
davon gesättigte 
Fettsäuren 

0 g 
0 g 

 

0 g 
0 g 

 
 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 

3,5 g 
< 0,6 g 

< 0,3 g 
< 0,05 g 

 

Ballaststoffe 4,3 g 0,3 g  

Eiweiß 97 g 7,3 g  

Salz 0,91 g 0,07 g  

Vitamine:  
Vitamin C 

1300 mg 100 mg 80 mg 

Nährstoffe: 
Kollagen-Hydrolysat* 
Glykosaminoglycane* 

 
92,1 g  

3,3 g 

 
6,9 g 

0,25 g 

 
- 
- 

 

* Proteinquelle: Schwein 
** Referenzmenge nach EU-Lebensmittelinformationsverordnung 
 
 
 
 

Name und Anschrift des Pharmazeutischen Unternehmers 
Harras Pharma Curarina Arzneimittel GmbH 
Abt. Nahrungsergänzung 
Plinganserstr. 40 
81369 München 
 
Tel. 089/747 367-0    
Fax 089/747 367-19    
www.harraspharma.de 
mail@harraspharma.de  
 

http://www.harraspharma.de/
mailto:mail@harraspharma.de

