Arthrotana® Granulat

225 g - PZN 00646104

Bezeichnung des Lebensmittels

Nahrungsergänzungsmittel mit Süßungsmittel – Granulat mit Kollagen-Hydrolysat (Gerüsteiweißen) und Glykosaminoglykanen plus Vitamin C.

Nettofüllmenge

225 g (Monatspackung)

Zutaten

Kollagen-Hydrolysat; Glykosaminoglykane; Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose; Vitamin C; Ethyl-Maltol, Mannit, Vanillin.

Aufbewahrung / Lagerung

Bei trockener Lagerung mindestens haltbar bis Ende: siehe Bodenprägung. Lagern Sie Arthrotana® Granulat außerhalb der Reichweite von Kindern.

Verzehrempfehlung

1 x täglich (z. B. morgens zum Frühstück) 1 Messlöffel (7,5 g) des Granulates am besten in Joghurt, Quark, Milch oder Cornflakes einrühren und verzehren. Ideal auch aufgestreut auf Obstsalaten oder Süßspeisen. Sie können Ihre Tagesdosis Arthrotana® Granulat auch unzerkaut mit etwas Flüssigkeit pur verzehren. Arthrotana® Granulat kann über längere Zeit regelmäßig verzehrt werden.

Hinweis

Arthrotana® Granulat

- enthält ein Konzentrat aus Kollagen-Hydrolysat (Gerüsteiweißen) und Glykosaminoglykanen (Knorpelgrundsubstanzen)
- Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion von Knorpel und Knochen (z. B. Gelenke) bei
- ist Lactose- und Glutenfrei, frei von Farbstoffen sowie Ausgangsstoffen vom Rind

Hinweis für Diabetiker: 1 Tagesdosis (7,5 g) entspricht 27 kcal/ 117 kJ und 0,04 BE.

Arthrotana® Granulat ist eine sinnvolle Ergänzung der täglichen Ernährung. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Arthrotana® Granulat ist in Ihrer Apotheke erhältlich.

Seite 1 von 2 Stand: Januar 2025

Arthrotana® Granulat

225 g - PZN 00646104

Nährwertangaben

Durchschnittliche Nährwerte	je 100 g	je Tagesportion (7,5 g)	Referenzmenge pro Tag **
Energie	1555 kJ/366 kcal	117 kJ/27 kcal	
Fett davon gesättigte Fettsäuren	0 g 0 g	0 g 0 g	
Kohlenhydrate davon Zucker	3,5 g < 0,6 g	< 0,3 g < 0,05 g	
Ballaststoffe	4,3 g	0,3 g	
Eiweiß	97 g	7,3 g	
Salz	0,91 g	0,07 g	
Vitamine: Vitamin C	1300 mg	100 mg	80 mg
Nährstoffe: Kollagen-Hydrolysat* Glykosaminoglycane*	92,1 g 3,3 g	6,9 g 0,25 g	-

^{*} Proteinquelle: Schwein

Name und Anschrift des Pharmazeutischen Unternehmers

Harras Pharma Curarina Arzneimittel GmbH Abt. Nahrungsergänzung Plinganserstr. 40 81369 München

Tel. 089/747 367-0 Fax 089/747 367-19 www.harraspharma.de mail@harraspharma.de

Seite 2 von 2 Stand: Januar 2025

^{**} Referenzmenge nach EU-Lebensmittelinformationsverordnung